2025年 10月 27日

各   位

東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号
株式会社クロス・マーケティンググループ

代表取締役社長兼 CEO 五 十 嵐  幹
（コード番号：3675  東証プライム市場）

問合せ先 取締役CFO  小野塚 浩二
（TEL．03－6859－2259）

連結子会社クロス・マーケティングによる

ステージゲートソリューション「Growth Way」提供開始のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社クロス・マーケティングが、報道機関向けに下記プレスリリースを

行いましたので、お知らせいたします。

記

ステージゲートソリューション「Growth Way」の提供を開始

～ 商品開発、マーケティングプロセスの構築・推進を支援し、企業の成長を加速 ～

詳細につきましては、次ページ以降のプレスリリースをご参照ください。

なお、本件が当社の 2026年６月期連結業績に与える影響は軽微です。

  以上

News Release

報道関係各位

2025年 10月 27日

           株式会社クロス・マーケティング

株式会社クロス・マーケティング（本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼CEO：五十嵐 幹、以下 クロ

ス・マーケティング）は、2025年 10月より、ステージゲートソリューション「Growth Way」の提供を開始しま

した。調査が必要とされるタイミングでの支援にとどまらず、商品開発やマーケティングプロセス全体の構築・

推進を支援します。

「Growth Way」詳細はこちら：https://www.cross-m.co.jp/service/consultancy/stage-gate

■背景

企業が持続的に成長するためには、市場や生活者の変化に対応した商品開発・改善と、それを支えるマーケテ

ィングプロセスの確立が不可欠です。また、生活者のライフスタイルの変化に伴い、企業のマーケティング部門

に求められる業務は多岐にわたり、複雑化しています。このような背景から多くの企業では、商品開発やマーケ

ティングプロセスの構築や管理に課題を抱えています。

クロス・マーケティングではこれまでにも、お客様の課題解決のために、調査の設計・実施・分析を中心に支

援を行ってきました。「Growth Way」では調査フェーズだけでなく、企画・開発・評価というマーケティング

プロセス全体を構築・推進するためのメソッドを提供します。

■「Growth Way」の強み：30年以上の実績と深い生活者理解に基づいた支援

「Growth Way」は、クロス・マーケティングが培ってきた圧倒的な知見とノウハウを統合したソリューショ

ンです。

・膨大な支援実績：年間 10,000件以上の市場調査を提供しているため、豊富なデータと事例に基づいた客観的

な判断を提供できます。

・深い生活者理解：30年以上にわたり、生活者の価値観や消費意識の変化に関する研究を実施しています。そ

れらを基にした、深い洞察を提供することが可能です。

・現場実務への還元：商品開発・マーケティングプロセスにおける各業務の専門家とアライアンスを構築してい

ます。これにより、支援するだけでなく、実行する立場のスキルも活用したノウハウを提供し、成果を現場に定

着させます。

これらの強みにより、消費財・耐久消費財から金融・ITなど、業界問わずマーケティングが必要な企業の成

長を、「Growth Way」が力強く支援します。

■このような方におすすめ

クロス・マーケティング、ステージゲートソリューション

「Growth Way」開始
商品開発、マーケティングプロセスの構築・推進を支援し、企業の成長を加速

https://www.cross-m.co.jp/service/consultancy/stage-gate

News Release

・マーケティングプロセスを整備、推進しようと思っているがノウハウ・リソース不足でできていない

・マーケティング業務を最適化したい

・個人の感覚や経験ではなく、体系化された方法のなかで組織的に生活者の声や想いを企画開発に反映させたい

・マーケティングの精度・効率を向上させるための社内ナレッジを形成したい

 「Growth Way」は、課題に合わせた支援が可能です。お気軽にお問い合わせください。

詳細はこちら：https://www.cross-m.co.jp/service/consultancy/stage-gate

クロス・マーケティングでは今後も企業のマーケティングやその業務の課題を解決するための新しい支援を提

供してまいります。

【会社概要】

会 社 名： 株式会社クロス・マーケティング https://www.cross-m.co.jp/

所 在 地： 東京都新宿区西新宿3-20-2 東京オペラシティタワー24F

設 立： 2003年4月1日

代 表： 代表取締役社長兼CEO 五十嵐 幹

事業内容： マーケティング・リサーチ事業、マーケティング・リサーチに関わるコンサルテーション

■本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社クロス・マーケティング 高木・清水

pr-cm@cross-m.co.jp

https://www.cross-m.co.jp/service/consultancy/stage-gate
https://www.cross-m.co.jp/